
Základní škola, Brno, Bosonožská 9, příspěvková organizace 

Fakultní škola Pedagogické fakulty MU v Brně  

 
 

 

V úterý 21.5. 2024 se žáci 4. A a 4. B společně vydali na školní výlet.  

V 8 hodin ráno jsme se usadili do autobusu, který pro nás přijel až před školu. Po celý den se 

o nás staral pan průvodce, který nám vždy pověděl spoustu zajímavých informací. 

První zastávkou našeho výletu bylo Kovozoo ve Starém Městě, kde jsme mohli vidět například 

zvířata, vyrobená ze starého nepotřebného železa. Dále letadlo, do kterého jsme se mohli i 

posadit a také vnitřní expozice veteránů. Tento zážitek nám trošku znepříjemnilo počasí, 

protože hustě pršelo. 

Po prohlídce Kovozoo nás autobus zavezl na Velehrad, kde jsme si prohlédli baziliku a dali 

výborný oběd v místní restauraci. 

Posilnění obědem jsme se přesunuli příjemnou procházkou do vedlejší vesnice Modrá. Tam na 

nás čekala prohlídka archeoskanzenu a velmi svérázný, ale vtipný pan průvodce, který nám 

přiblížil život na Velké Moravě. 

Nakonec jsme si ještě prohlédli botanickou a sladkovodní expozici Živá voda, která se nachází 

hned vedle archeoskanzenu. Nejzajímavější asi bylo podívat se na život pod hladinou rybníku.  

Výlet byl nejen krásným zážitkem, ale také propojení příjemného s užitečným, protože jsme si 

mohli zopakovat učivo z vlastivědy a přírodovědy a dozvědět se i něco nového. 

 

 

 

 

      


